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  خبر جدید وزیر صمت در مورد واردات خودرو 
وزیر صنعت، معدن و تجارت درخصوص واردات خودروها 
گفت: ایجاد تحول در وضعیت خودروها قطعا در آیین نامه واردات 
خودروهای نو و کارکرده مدنظر قرار خواهد گرفت همچنین 
در حال تدوین آیین نامه  واردات خودرو چه کارکرده و چه 
خودروهای نو هستیم. این آیین نامه در شرف تدوین است. عباس 
علی آبادی تاکید کرد: آنچه که به نظر من برای مردم ما مهم است، 
نوآوری هایی است که در این عرصه اتفاق خواهد افتاد. ما بنا داریم 
که تحولی در وضعیت موجود خودروها به وجود آوریم؛ این تحول 
شامل این می شود که خودروهای موجود در وضعیت مناسب تری 
عرضه شوند؛ اما مهمتر از آن توجه به خودروهای برقی است. وی 
اعلام کرد: وزارت صمت در تدارک فراهم کردن زیرساخت های لازم 
برای خودروهای برقی است که بحث بسیار مهمی است و سبب 
ایجاد نوآوری در این حوزه در کشور خواهد شد. ایجاد زیرساخت 
خودروهای برقی در این دولت اتفاق خواهد افتاد و منافع بسیاری 
را از حیث مسائل زیست محیطی نصیب کشور خواهد کرد؛ چراکه 
وضعیت بهتری از این جهت پیدا خواهیم کرد. ضمن اینکه درآمدی 
که ناشی از مصرف سوخت های فسیلی است، با عدم مصرف این 
سوخت ها نصیب کشور خواهد کرد. به گزارش ایسنا، وی گفت: 
با رئیس کل بانک مرکزی گفت وگویی صورت گرفته تا تسهیل 
بیشتری برای واردات خودروهای برقی در نظر گرفته شود. اولویت 
را به تاکسی ها که مصرف بیشتری دارند و واردات آنها تاثیر بیشتر 
در کاهش مشکلات محیط زیستی داشته و منفعت بیشتری برای 
کشور فراهم خواهد کرد، داده ایم. سپس خودروهای اشتراکی و 

سپس خودروها برای مصرف مردم در نظر گرفته شده است. 

ضوابط پرداخت مزایای معیشتی و رفاهی 
کارمندان ابلاغ شد

معاون اول رئیس جمهور ضوابط اجرایی پرداخت مزایای 
حقوق کارمندان دولت را ابلاغ کرد که بر این اساس سقف ماهیانه 
مزایای جانبی ۴برابر حداقل مزایای مذکور در دستگاه اجرایی 
است. محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور بخشنامه ضوابط 
اجرایی پرداخت مزایای جانبی به کارکنان دستگاه های اجرایی را 
ابلاغ کرد، شورای حقوق و دستمزد در جلسه های 15/2/1۴02، 
16/3/1۴02 و 22/3/1۴02 و به  استناد ماده )7۴( قانون مدیریت 
خدمات کشوری مصوب 1386 و در اجرای بند )د( تبصره )12( 
ماده واحده قانون بودجه سال 1۴02 کل کشور، ضوابط اجرایی 
پرداخت مزایای جانبی به کارکنان دستگاههای اجرایی را به شرح 

زیر تصویب کرد: 
ماده 1 ـ در این مصوبه اصطلاحات زیر در معانی مشروح مربوط 

به کار می روند؛ 
1 ـ دستگاه اجرایی: دستگاه های اجرایی موضوع ماده )5( قانون 
مدیریت خدمات کشوری مصوب 1386 و ماده )29( قانون برنامه 
پنج ساله ششم توسعه اقتصادی اجتماعی و فرهنگی جمهوری 

اسلامی ایران مصوب 1395
2 ـ مشمولان: کارکنان رسمی، پیمانی قرارداد کار معین و 

عناوین مشابه شاغل در دستگاه های اجرایی
3 ـ مزایای جانبی: مزایای غیرمستمر خارج از حکم که به صورت 
نقدی و غیرنقدی به مشمولان تعلق می گیرد و شامل مزایای 

معیشتی رفاهی و جوانی جمعیت است. 
۴ ـ مزایای معیشتی: مزایایی که در راستای کمک به تأمین 
نیازهای اساسی و هزینه های اصلی زندگی مشمولان و در قالب 
مزایای مرتبط با خوراک، حمل ونقل، مسکن، بهداشت و سلامت 

به آنها اعطا می شود و شامل اقلام زیر است؛ 
الف ـ خوراک: کمک  هزینه غذا و ارائه مستقیم غذا و ارائه 

مستقیم اقلام خوراکی
ب ـ حمل ونقل: کمک هزینه ایاب و ذهاب خودروی سازمانی، 
سرویس رفت وآمد و کارت اعتباری استفاده از وسایل حمل ونقل 

عمومی
بهداشت و سلامت بیمه تکمیلی بیمه عمر، امکان استفاده ویژه 
از خدمات مراکز بهداشتی و درمانی کالاهای بهداشتی پزشک 

مستقر و ارزیابی دوره ای وضعیت سلامت
5 ـ مزایای رفاهی: مزایایی که در راستای بهبود سطح زندگی 
و رفاه مشمولان و خانواده هایشان به آنها اعطا می شود و شامل 

اقلام زیر است: 
الف ـ تفریحی و ورزشی: اماکن و مراکز اقامتی، تفریحی، رفاهی 
فرهنگی و ورزشی یا مراکز اقامتی ـ تفریحی و امکان استفاده از 

آنها. 
ب ـ انگیزشی و تشویقی: پاداش رضایت مردم و پاداش تشویقی

ج ـ حمایتی و هدایا: پرداخت های مناسبتی، تسهیلات بانکی 
قرض الحسنه و بن خرید کالای داخلی

6 ـ مزایای جوانی جمعیت: مزایایی که در راستای تحکیم 
خانواده و افزایش جمعیـت بـه مشمولان اعطا می شود و شامل 
پاداش ازدواج، پاداش فرزندآوری و کمک هزینه مهدکودک 

می شود. 
به گزارش تسنیم، ماده 2 ـ دستگاه اجرایی موظف است در 
اعطای مزایای جانبی به کارکنان خود به نحوی اقدام کند که در هر 
ماه حداکثر مزایای جانبی اعطایی به مشمولان از چهار برابر حداقل 
مزایای مذکور در همان دستگاه اجرایی تجاوز نکند. فشار شبکه نفوذ 
برای تعویق در ابطال انتخابات اتاق بازرگانیخبرها حاکی است، شبکه 
نفوذ یک روز مانده به جلسه مهم شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی 
فعال شده است تا تصمیم این شورا برای ابطال انتخابات غیرقانونی 
ریاست اتاق بازرگانی را بار دیگر به تعویق بیندازد. در عین حال برخی 
خبرها حاکی است، شبکه نفوذ برای به تأخیر انداختن تصمیم گیری 
برای ابطال این انتخابات غیرقانونی فعال شده است و تلاش می کند 
علی آبادی وزیر صمت را متقاعد کند تصمیم گیری برای ابطال این 
انتخابات را تا زمان تفکیک وزارت صمت و تشکیل وزارت بازرگانی به 
تعویق بیندازد تا هزینه این اقدام بر دوش وزیر جدید بازرگانی بیفتد 
در حالی که تخلفات متعدد در برگزاری این انتخابات واضح و مبرهن 
است و گزارش تمام نهادهای نظارتی، امنیتی و اطلاعاتی بر لزوم 
ابطال این انتخابات تأکید دارد، جلسه فردا یک آزمون مهم برای وزیر 
صمت و دیگر اعضای شورای عالی نظارت هست تا اراده خود را برای 
اجرای قانون و مقابله با بی قانونی نشان دهند. به گزارش تسنیم، 
اخیراً کمیسیون اقتصادی مجلس هم در نامه ای به وزیر صمت تأکید 
کرد بررسی های اولیه حاکی از وجود ایرادات و تخلفات اساسی منجر 
به احراز عدم صحت انتخابات اتاق بازرگانی در سطح ملی و استانی 
است و سلاح ورزی رئیس غیرقانونی اتاق بازرگانی اخیراً با اشاره به 
اینکه شورای عالی نظارت درخصوص نتایج انتخابات امکان ورود 
ندارد، گفته بود: بندی در آیین نامه نداریم که برای شورای نظارت 

در زمینه نظر دادن درباره انتخابات شأنی قائل باشد. 

اخبار

   بازار بورس سرخ پوش شد 
آرمان ملی: شیب نزولی بازار سرمایه به 
طور عجیبی درحال سقوط است به طوری که 
شاخص کل بورس شاخص کل فرابورس روز 
گذشته با ۴68 واحد کاهش به کانال 25 هزار 
واحد عقبگرد کرد و فشار فروش سنگینی از 
ابتدای معاملات در بازار سهام حس می شد 
و اغلب صنایع و سهام بازار تا محدوده های 
منفی و نزدیکی صف فروش معامله شدند. 
شاخص کل فرابورس هم روز گذشته با ۴68 
واحد کاهش به کانال 25 هزار واحد عقبگرد 
کرد و در رقم 25 هزار و 962 واحد ایستاد 
و معامله گران این بازار 2۴۴ هزار معامله به 
ارزش 29 هزار و 117 میلیارد ریال انجام دادند 
همچنین سرمایه  گذاری مالی سپهر صادرات، 
ایران خودرو دیزل و پلیمر آریاساسول نسبت 
به سایر نمادها بیش ترین تاثیر منفی را روی 
فرابورس گذاشتند. نمادهای فارس، شپنا و 
شبندر بیشترین تاثیر منفی را بر روی شاخص 
کل گذاشتند و در تاثیر گذاران برتر نماد مثبتی 
حضور ندارد و شاخص کل هم وزن نیز در 
انتهای معاملات با ریزش 1. 9۴ درصدی همراه 
شد تا در ریزش از شاخص کل پیشی بگیرد. 
شاخص فرابورس نیز در روز گذشته بیش از 78 
واحد کاهش داشت و به 26 هزار و ۴30 واحد 
رسید که در این بازار بیش از سه میلیارد و 
736 میلیون برگه سهم و اوراق مالی داد و ستد 
شد. شرکت سرمایه گذاری صبا تامین )صبا(، 
صنایع گلدیران )گلدیرا(، بیمه دی )ودی(، 
نفت پاسارگاد )شپاس(، سنگ آهن گهرزمین 
)کگهر(، پلیمر آریاساسول )آریا(، سیمان 
ساوه )ساوه(، نیان الکترونیک )نیان(، تامین 
سرمایه دماوند )تماوند( و صنایع پتروشیمی 
تخت جمشید )شجم( تأثیر مثبت بر شاخص 
فرابورس داشتند در مقابل، ایران خودرو دیزل 
)شگویا(،  تندگویان  پتروشیمی  )خاور(، 
سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات )وسپهر(، 
بانک دی )دی(، گروه انتخاب الکترونیک 
آرمان )انتخاب(، به همن دیزل )خدیزل( و 
بیمه پاسارگاد )بپاس( با تأثیر منفی بر این 
شاخص همراه بودند. باید گفت که واقعیت بازار 
این است که از یک سو هنوز با رکود معاملاتی 
مواجه است و از سوی دیگر شاهد تداوم خروج 
پول حقیقی هستیم این درحالی است که 
اکثرگروه ها قرمزپوش بودند و گروه های 
بانک ها و مؤسسات اعتباری، خودرو و ساخت 
قطعات و بیمه و صندوق بازنشستگی بجز 
شستا بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند 
به طوری که شاخص کل بورس یکبار دیگر به 
زیر خط 2 میلیونی منتقل شد و به روند نوسان 
حول این خط ادامه داد و روندهای درونی بازار 
حاکی از غلبه نیروهای نزولی در بازار هستند 
و احتمال ریزش بازار در معاملات بیشتر است. 

 طلا و سکه در بازار امروز چند 
شد؟

قیمت طلای 18 عیار هر گرم 2 میلیون 
و 3۴8 هزار و قیمت سکه طرح جدید 28 
میلیون و 500 هزار تومان است. روز گذشته 
قیمت طلای 18 عیار هر گرم 2 میلیون و 3۴8 
هزار تومان، قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح 
قدیم 25 میلیون و 700 تومان، قیمت سکه 
تمام بهار آزادی طرح جدید نیز 28 میلیون و 
500 هزار تومان است. به گزارش همشهری 
آنلاین، قیمت نیم سکه بهار آزادی 15 میلیون 
و 350 هزار تومان، ربع سکه بهار آزادی 10 
میلیون و 350 هزار تومان و سکه یک  گرمی 6 

میلیون و 200 هزار تومان تعیین شده است. 

 این خودروها بیشترین 
افزایش قیمت را داشتند 

قیمت خودرو روز گذشته وارد چهارمین 
روز صعودی خود شد و بیشتر محصولات 
افزایش قیمت را تجربه کردند اما بیش ترین 
رشد قیمت مربوط به کدام خودروست؟ پراید 
131، اقتصادی ترین سدان بازار خودروی ایران 
با پنج میلیون تومان افزایش قیمت نسبت به 
روز گذشته با قیمت نهایی 315 میلیون تومان 
 ،S در بازار معامله شد همچنین کوییک دنده ای
هاچ بک نسبتاً پرفروش سایپا امروز نیز همانند 
دیروز به روند افزایشی خود ادامه داد و با یک 
میلیون تومان افزایش قیمت به لکوموتیو 
گرانی به بازار خودرو رسید عدد 3۴8 میلیون 
تومان برای خرید و فروش در بازار رسید. پژو 
پارس LX TU5، سدان کهنه کار، اما محبوب 
ایران خودرو نیز با پنج میلیون تومان افزایش 
قیمت با قیمت نهایی 605 میلیون در بازار 
امروز حضور پیدا کرد. به گزارش تجارت نیوز، 
پژو 207i دنده ای، پرفروش ترین هاچ بک 
ایران خودرو نیز با هفت میلیون تومان افزایش 
قیمت نسبت به روز گذشته با قیمت نهایی 
625 میلیون در بازار دیروز خرید و فروش شد. 

دلار گران شد
در تابلوی معاملاتی مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران، روز گذشته قیمت هر اسکناس دلار ۴1 
هزار و 289 تومان و نرخ حواله دلار 37 هزار و 
535 تومان اعلام شد. بر اساس معاملات بازار 
مبادله ارز و طلای ایران، قیمت هر اسکناس 
دلار با افزایش نسبت به روز کاری قبل معادل 
۴1 هزار و 289 تومان و قیمت حواله دلار 37 

هزار و 535 تومان اعلام شد. 

  آرمان ملی: باوجودی که چند روز گذشته بانک مرکزی 
اعلام کرد که دیگر آماری در زمینه تورم اعلام نمی کند و 
داده های موجود در این حوزه از سوی مرکز آمار اعلام می شود، 
اما بر اساس داده های موجود افزایش نرخ تورم در تیرماه سال 
جاری حدود 2درصد اعلام شده که در مقایسه با زمان مشابه 
در سال گذشته با نرخی برابر با حدود 13 درصد روند خوبی را 
طی کرده است، اما بر اساس بررسی تحلیلگران اقتصادی و بر 
اساس شواهد موجود نمی توان زیاد به این داده های استناد کرد 
و شاخص های بسیاری در این حوزه دخیل هستند. ازجمله 
آزاد شدن منابع ارزی و سفرهای اخیر رئیس جمهور دراین 
راستا بی تاثیر نبوده اند. از سوی دیگر کارشناسان معتقدند 
این روند مستمر نخواهد بود، چراکه روند سیاست گذاری ها و 
برنامه ریزی های تغییری نکرده و در بلندمدت این روند کاهشی 

قیمت ها استمرار نخواهد داشت. 
 شاخص راستی آزمایی آمارها

کامران ندری، کارشناس اقتصادی در این خصوص به »آرمان 
ملی« گفت: اندازه گیری نرخ تورم و کاهش قیمت ها بر اساس 
آماری که از سوی مرکز آمار ارائه می شود قابل سنجش است، 
اما صحت و سقم آن و تکذیب یا تایید آن بر اساس شواهد 
و قرائن موجود در جامعه قابل بررسی است. علاوه بر این 
افزایش یا کاهش قیمت برخی از کالاها و محصولات بر اساس 
شاخص های بسیاری با یکدیگر متفاوت است که البته همه این 
عوامل در درون سازمان و نهادهای حاکمیتی صورت می گیرد. 
این کارشناس اضافه کرد: بررسی عملکرد دولت با آماری که از 
سوی یکی از نهادهای دولتی ارائه می شود، زیاد قابل استناد 
نیست و ضروری است که عملکرد حاکمیت را با نگرشی مستقل 
و با شفافیت و اختیارات کامل تر اندازه گیری شود، چرا که چنین 
سنجش اقتصادی انجام می شود همه حاکمیتی است و در حال 
نیز فقط می توانیم به آمارهای دولتی در بررسی عملکرد دولتی 

بسنده کنیم. 
 کاهش قیمت ها پایدار خواهد بود؟

ندری افزود: هرچند بانک مرکزی اعلام کرده که دیگر آماری 
در زمینه تورم اعلام نمی کند و داده های موجود در این حوزه 
از سوی مرکز آمار اعلام می شود از این رو بر اساس داده های 
موجود افزایش نرخ تورم در تیرماه سال جاری حدود 2درصد 
اعلام شده که در مقایسه با زمان مشابه در سال گذشته با 
نرخی برابر با حدود 13 درصد روند خوبی را طی کرده است، 
اما بر اساس بررسی تحلیلگران اقتصادی و بر اساس شواهد 
موجود نمی توان زیاد به این داده های استناد کرد و بدیهی 
است شاخص های بسیاری در این حوزه دخیل هستند. او 
آزاد شدن منابع ارزی و سفرهای اخیر رئیس جمهور و... را در 
کاهش جزئی قیمت ها موثر دانست و افزود: این روند کاهشی 
بنا به گفته اکثر کارشناسان مستمر نخواهد بود، چراکه روند 
سیاست گذاری ها و برنامه ریزی ها حاکمیتی تغییری نیافته 
است، هرچند تا حدودی نرخ ارز تا حدودی کنترل شده است، 
اما عوامل تاثیرگذار ریشه ای در نظام اقتصادی کشور هیچ تغییر 
و روند رو به بهبودی را مشاهده نکرده است و قطعا در بلندمدت 

این روند کاهشی قیمت ها استمرار نخواهد داشت. 
 ثبات فقر، خوش بینانه ترین حالت کاهش تورم

ندری چشم انداز کاهش قیمت ها و نرخ تورم را مطلوب 
ارزیابی نکرد و گفت: نحوه حکمرانی همچنان از ضعف های 

زیادی رنج می برد و به نظر می رسد کاهش قیمت برخی از 
کالاها و خدمات ادامه  نداشته باشد و خبرهای اعلام شده در این 
زمینه مثبت تلقی نمی شود، هرچند شاید در همین مدت کوتاه 
نیز بتوان به عنوان یک امتیاز به آن نگریسته شود، اما مستمر 
نخواهد بود. این کارشناس اقتصادی معتقد است: کارشناسان 
به این امر واقف هستند که چنین شرایطی پایدار نیست و از این 
رکود حاکم بر بازار نیز در نتیجه همین برداشت است و اکثریت 
مردم هر روز بیش از پیش از احساس فقر دچار مشکلات بیشتر 
می شوند و کنترل تورم در نهایت شاید بتواند جلوی فقیرتر 
شدن مردم را بگیرد، اما تاثیر آنچنانی در توسعه اقتصادی 
و کاهش واقعی نرخ تورم ندارد. او ادامه داد: به نظر می رسد 
مدیران در سطوح مختلف نمی توانند در این زمینه اقدامی 
موثر انجام دهند به همین جهت این اعداد و ارقام که در قالب 
عملکرد دولت و کاهش تورم و گرانی ها از سوی مرکز آمار اعلام 
می شود بیشتر حاکمیتی هستند و برای درک بیشتر وضعیت 
اقتصادی کافی است نگاهی به شاخص های ملموس جامعه در 
حوزه های مختلف مسکن، اقلام ضروری و غیرضروری انداخت. 
ندری تغییر در سیاست گذاری ها و برنامه ریزی های اقتصادی 
را رکن اصلی حرکت در مسیر جلو و پیشرفت دانست و افزود: 
اگر تصمیم گیری های اصولی در این زمینه انجام نشود و فقط 
دلخوش به این آمار و ارقام بود، به طور قطع و یقین سطح فقر 
نه تنها در جای خود خواهد بود، بلکه هر روز بیش از پیش 

دشوارتر می شود. 
 در اقتصاد دولتی نباید انتظار کنترل قیمت را داشت!

حمید حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی معتقد است: 
آمارها در کشور ما به واقعیت ها جامعه نزدیک نیست و این 
موضوع نه فقط در نرخ تورم بلکه در شاخص های اقتصادی 
تخصصی و علمی آنگونه که مردم یا کارشناسان آن را قبول 

داشته باشند بعضا درست از آب درنمی آید. او با بیان اینکه 
استخراج و محاسبات آماری باید جامع، علمی، کارشناسی و 
منطبق با واقعیت باشد، افزود: به طور مثال در انتشار آمار نرخ 
تورم، مراکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی ابتدای سال 
این شاخص را حدود 70درصد اعلام کرد اما پس از مدتی 
دولت چنین رقمی را تکذیب کرد و نرخ تورم را کمتر از 50 
درصد عنوان  کرد البته این اختلافات آماری فقط مختص 
به شاخص تورم نیست بلکه در بحث نرخ خط فقر، اشتغال، 
بیکاری و رشد اقتصادی نیز متاسفانه آمارهایی متفاوت و تا 
حدی غیر واقعی اعلام می شود در حالی که مرجع رسمی انتشار 
آمارها باید مرکز ملی آمار باشد. این کارشناس اقتصادی افزود: 
از آنجا که بخش عمده ای از چرخ اقتصاد کشور در دست دولت و 
نهادهای شبه دولتی بوده و تامین مواد اصلی، اولیه و لوازم تولید 
نیز در اختیار دولت است بنابراین نباید انتظار داشت در اقتصاد 
دولتی نظارت و کنترل دقیقی بر بازار، بخش تولید و قیمت ها 
اعمال شود. از طرفی تولیدکنندگان بزرگ و صاحب نام بخش 
خصوص نیز با دولت ارتباط قوی دارند. او بیان کرد: به همین 
دلیل است که قیمت لبنیات طی امسال 2 بار افزایش یافت و 
این افزایش قیمت هیچ وقت با واکنش جدی دولت همراه نشد و 
در بخش شوینده ها و نوشیدنی ها همچنین پروتئین ها نیز این 
مسأله صدق می کند بنابراین ضعف دولت در کنترل قیمت ها 
در بازار کاملا محرز است، چراکه مردم برای خرید مایحتاج 
سبد مصرفی خانوار هر روز با قیمت های جدیدی در بازار روبه رو 
می شوند و افزایش قیمتی قشر کم درآمد و متوسط جامعه را 
تحت فشار قرار داده است، چرا که حقوق بگیران به جایی اینکه 
متناسب با نرخ تورم حقوق آنها نیز بالا می رفت اینگونه نشد 
ولی در مقابل شاهد رشد قیمت همه کالاها و خدمات در بازار 

هستند.

 »آرمان ملی« به بررسی چشم انداز کاهش تورم و احتمال پایداری قیمت ها می پردازد؛ 

کاهش نسبی قیمت ها پایدار خواهد بود؟
   یک کارشناس اقتصادی: آزاد شدن منابع ارزی و سفرهای اخیر رئیس جمهور و... در کاهش جزئی قیمت ها موثر  است 

اما این روند کاهشی مستمر نخواهد بود

  آرمان ملی: روابط عمومی بانک مرکزی 
از تشکیل کمیته  در روزهای گذشته 
رسیدگی به تخلفات پولی و ارزی در این 
نهاد خبر داد این خبر به مثابه زنگ خطر 
برای رسیدن به حساب و کتاب صرافی ها 
قلمداد می شود تا صرافی های متخلف در 
زمینه معاملات ارزی را رصد و شناسایی 
کند گذشته از آن عزم جدی دولت را برای 
کنترل بازار ارز آن هم درشرایط اقتصادی 
نمایش  به  تحریم ها  تشدید  و  پیش رو 
می گذارد، حال باید دید حال که بانک 
مرکزی که بر اساس لایحه برنامه هفتم 
مسئول اصلی مهار تورم در کشور شده 
است و از طرف دیگر کنترل تخلفات بانکی 
را در دستور کار قرار داده قادر خواهد بود با 
تشکیل این کمیته صرافی ها را ساماندهی 
کند؟ همچنین موضوع مهم دیگر این 
است که دولت با صرافی های سیار یا همان 

دلالان چه خواهد کرد؟ 
 تخلفات پرتکرار صرافی ها 

نظارت های میدانی بانک مرکزی نشان 
می دهد طی یکسال گذشته و همزمان با 
سیاست های بانک مرکزی در حوزه ارزی 
پرشمار ترین تخلفاتی که در صرافی ها 
گزارش شده و متخلفین به ابطال اجازه نامه 
تاسیس و فعالیت و سلب صلاحیت اعضای 
هیأت مدیره و مدیرعامل محکوم شده اند به 

شرح ذیل است. 
- تهاتر اصل یا مانده حســاب مشتری 
با حســاب های غیــر موضوع مــاده )6( 
دســتورالعمل اجرایی مبارزه با پولشویی 

در صرافی ها
- عدم ارائه اطلاعــات و یا ارائه اطلاعات 

نادرست یا گمراه کننده به بانک مرکزی
- عدم احراز هویت مشــتری مطابق با 

قوانین و مقررات مباررزه با پولشویی
- عدم ثبت اطلاعات مربوط به عملیات 
صرافی و یا خرید و فروش مسکوک فلزات 
گرانبهای ضرب شده توسط بانک مرکزی 
در سامانه های اعلامی از سوی بانک مرکزی

- بیشــتر شــدن مانده بدهکار حساب 
جــاری شــرکا در صرافــی تضامنــی از 
مابه التفــاوت حقوق صاحبان ســرمایه و 

سرمایه ثبتی صرافی
- عدم ارسال گزارش حسابرس مستقل 
و بــازرس قانونــی و صورت هــای مالی 

حسابرسی شده در مهلت مقرر
- وجــود دســتگاه POS ریالی مرتبط 
با حساب هایی غیر از حســاب صرافی در 

محل صرافی
- انجــام یا مشــارکت صرافــی اعم از 

شــرکا، اعضای هیات مدیره، مدیرعامل و 
ســایرکارکنان در خصوص مصادیق مفاد 
ماده )21( دستورالعمل، موضوع ممنوعیت 
انجام معاملات فردایی ارز و مسکوک فلزات 
گرانبهای ضرب شده توسط بانک مرکزی؛ 

- ایجاد هرگونه دفتر مســتقل و موارد 
مشابه توســط صرافی جابه جایی و انتقال 
صرافی، شــعبه و باجه از نشانی مندرج در 
اساسنامه ثبت شــده صرافی و اجازه نامه 
فعالیت صرافی به ســایر نقاط بدون اجازه 

بانک مرکزی
- عدم ایفای بدهی ها و تعهدات نســبت 
به مشتریان مگر بنا به دستورات صادره از 

مراجع ذی صلاح قضائی
گفتنی است بنا به اظهارات برخی فعالان 
اقتصادی برخی صرافی ها نیز اقدام به 

دریافت مبالغی خارج از عرف از فعالان 
اقتصادی می کنند که در اصلاح به آن زیر 
میزی گفته می شود، بانک مرکزی بارها در 
این زمینه اعلام کرده است که در صورت هر 
گونه گزارشی در این زمینه با صرافی های 

متخلف به شدت برخورد خواهد کرد. 
به  رسیدگی  کمیته  تشکیل   

تخلفات پولی و ارزی در بانک مرکزی
همچنین تسنیم گزارش می دهد که 
در راستای برخورد با تخلفات احتمالی 
صرافی ها اخیرا کمیته رسیدگی به تخلفات 
پولی و ارزی در بانک مرکزی تشکیل 
شده است، با تشکیل کمیته رسیدگی به 
تخلفات پولی و ارزی با حضور نهادهای 
ذیربط از جمله نمایندگان مراجع محترم 
قضائی، پلیس امنیت اقتصادی، وزارت 
اطلاعات و سایر دستگاه های ذیربط با 
تمام ظرفیت نسبت به شناسایی متخلفین 
بازار ارز در دو حوزه صرافی ها و مشتریان 
صرافی ها اقدام می شود. از سوی دیگر طی 
یکسال گذشته بانک مرکزی با استفاده از 
ظرفیت حسابرسان مستقل برای اجرایی  
شرکت های  رعایت  حسابرسی  شدن 
صرافی مبتنی بر استاندارد ۴ لایه دفاعی، 
پیاده سازی نظام رتبه بندی شرکت های 
صرافی، ایجاد واعلام کدینگ حسابداری 
یکسان، حرکت به سمت نظارت های 
غیرحضوری و مبتنی بر سیستم های مالی 
به صورت برخط از طریق وب  سرویس 
)در راستای پایش و نظارت هوشمند 
صرافی ها( و بررسی عملکرد شرکت های 
صرافی در حوزه ثبت تراکنش های ریالی 
متناظر با معاملات ارزی را در کنار صدها 
بازرسی حضوری، فعالیت صرافی ها را 

رصد کرده است. 

ذره بین دولت بر صرافی های متخلف


